
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.314  29Terça-feira, 07 DE MARÇO DE 2023

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1
CONTRATO: 039/2022/FSCMPA

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022/FSCMPA - 
PAE Nº 2022/11049

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação de pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado pelo período compreendido 
entre 04/03/2023 a 29/09/2023, bem como o acréscimo de quantidade de 
25% (vinte e cinco por cento), para os itens 01, 02, 03 e 04, ao contra-
to original, cujo objeto é a AQUISIÇÃO MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR 
– BOLSAS COLETORAS COM DISPOSITIVO EM COMODATO E DRENO DE 
SUCÇÃO PARA HIGIENIZAÇÃO ORAL.
Data da assinatura: 04/03/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes: 01500000001, 01500100203, 01501000061, 01659000061, 
01659000069, 01659000069-003264, 01659000069-006841, 
01659000069-006842, 01659000069-006962, 01659000069-008053, 
01659000069- 008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-008239, 
01659000069-009829, 01600000049-006653, 01601000049-006653, 
01600000049-009936, 01601000049-009936 e seus respectivos superavits,
Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA-
LARES LTDA, CNPJ/MF n.º 34.175.735/0001-78
Endereço: Rua Antonio Everdosa, 632, bairro: Pedreira, Cidade: Belém/
PA, CEP: 66085-752, telefone: (91) 3349-2455/ (91) 98513-8348.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 911080

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 001/2023
Data: 06/03/2023
Valor: R$ 9.000,00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO EXTRA PADRÃO - KIT DEFLUX, com 
base no artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e Parecer nº 017/2023/
AJUR/FSCMPA
Data de Ratificação: 06/03/2023 - PAE nº 2022/1579578
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Fontes de Recursos: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000, 
01659000069-003264, 01659000069- 006841, 01659000069-006842, 
01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-008067, 
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069- 008102, 
01659000069-009829, 01600000049-006653, 01601000049-006653, 
01600000049-009936, 01601000049-009936 e seus respectivos superavits
Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: PRO-VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, 
CNPJ/MF: 23.548.662/0001-04
ENDEREÇO: Av. Senador Virgilio Távora, 2001, casa 25, Aldeota, Fortale-
za-CE;
TELEFONE: (85) 3244-3123
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 911567

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA Nº 001/2023
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO EXTRA PADRÃO - KIT DEFLUX,
CONTRATADA: PRO-VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA,
CNPJ/MF: 23.548.662/0001-04
Data: 06/03/2023
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 911568

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 06/03/2023
OBJETO: Inclusão De Fontes de recurso 01500000001-000000, 
01500100203-000000, 01659000069-000000, 01659000061-000000, 
01501000061-000000 e seus respectivos superávits.
E-Nº 2023/2022400 - Proc. Original nº 2022/581000
CONTRATO nº 250/2022/FSCMPA - INEXIGIBILIDADE Nº 029/2022/FSCMPA
CONTRATADA: INSTITUTO QUALISA DE GESTAO LTDA,CNPJ/MF sob o n.º 
00.210.918/0001-65,
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 911335

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 06/03/2023
OBJETO: Inclusão De Fontes de recurso 01500000001-000000, 
01500100203-000000, 01659000069-000000, 01659000061-000000, 
01501000061-000000 e seus respectivos superávits.
PAE Nº 2023/240564 - Proc. Original nº 2021/1096885
CONTRATO nº 022/2023/FSCMPA - PE SRP Nº 081/2021/FSCMPA
CONTRATADA: CANDANGO ATACAREJO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO VA-
REJISTA,
CNPJ/MF sob o n.º 11.235.712/0001-06
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 911550
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 06/03/2023
OBJETO: Inclusão De Fontes de recurso 01500000001-000000, 
01500100203-000000, 01659000069-000000, 01659000061-000000, 
01501000061-000000 e seus respectivos superávits.
PAE Nº 2023/240564 - Proc. Original nº 2021/1096885
CONTRATO nº 021/2023/FSCMPA - PE SRP Nº 081/2021/FSCMPA
CONTRATADA:LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO 
ELETRÔNICOS LTDA-EPP, CNPJ/MF sob o n.º 11.235.712/0001-06
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 911557

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 158/2023-GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019;
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo nº 74 da Lei nº 5.810/94, 
aos servidores desta Fundação abaixo discriminado, referente ao mês de 
ABRIL/2023.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERÍODO

ADELAIDE DOS SANTOS BENTES 54189192/1 Ag. de Artes Praticas 2022 03/04/2023 a 
02/05/2023

ALAIS FIGUEIREDO PAMPLONA 5855268/4 Técnico De Enfermagem 2021 17/04/2023 a 
16/05/2023

ALESSANDRA AZEVEDO DA SILVA 57192967/1 Técnico De Radiologia 2022 17/04/2023 a 
06/05/2023

ALEXANDRA CRISTINA DORIA LA-
RANJEIRA 5903848/3 Técnico De Enfermagem 2021 03/04/2023 a 

02/05/2023
ALEXANDRA MENDES FERREIRA 

RODRIGUES 5950019/2 Fisioterapeuta 2021 17/04/2023 a 
16/05/2023

ANA ANDREA DE SOUZA HAGE 57193623/1 Técnico De Enfermagem 2022 17/04/2023 a 
16/05/2023

ANA CARLA LOBATO SOUSA 57197191/2 Técnico De Enfermagem 2021 17/04/2023 a 
16/05/2023

ANA CLEIDE SANTOS DE OLIVEIRA 
VASCONC 5150574/3 Ag. De Saude 2022 17/04/2023 a 

16/05/2023

ANA CRISTINA FERREIRA DE MORAES 57195612/1 Ag. de Artes Praticas 2022 17/04/2023 a 
16/05/2023

ANA JULIA CREAO FERNANDES 
FERNANDEZ 57173310/2 Médico 2021 03/04/2023 a 

17/04/2023

ANA LUCIA RAMOS DA COSTA DE SOUZA 5938072/2 Técnico De Enfermagem 2021 18/04/2023 a 
17/05/2023

ANA LUCIA ROSA PEREIRA 5744547/3 Enfermeiro 2020 18/04/2023 a 
17/05/2023

ANA LUCIA ROSA PEREIRA 5744547/2 Enfermeiro 2020 17/04/2023 a 
16/05/2023

ANDREIA LUCIA CAMPOS CANELAS 57192905/1 Assistente Administrativo 2021 03/04/2023 a 
17/04/2023

ARIANE MELO DOS SANTOS 5955083/1 Técnico De Enfermagem 2021 18/04/2023 a 
17/05/2023

AZENAITE DE MIRANDA MONTEIRO 57193719/1 Técnico De Enfermagem 2022 01/04/2023 a 
30/04/2023

BRENDA LIMA DE MELO 5963175/1 Assistente Administrativo 2021 17/04/2023 a 
16/05/2023

BRUNO HENRIQUE RODRIGUES DO 
NASCIME 5953400/2 Ag. de Artes Praticas 2021 03/04/2023 a 

02/05/2023

CALINE LIMA AMADOR 5962559/1 Técnico De Enfermagem 2021 03/04/2023 a 
02/05/2023

CARLA EUNICE DE JESUS SOARES 57192746/1 Técnico De Enfermagem 2022 18/04/2023 a 
17/05/2023

CARLA NAZARE DA COSTA MAGALHAES 
ALEN 54182360/3 Terapeuta Ocupacional 2021 17/04/2023 a 

01/05/2023


